2023年 7 月

各 位
一般社団法人日本溶接協会
溶接管理技術者事務局

溶接管理技術者 再認証登録料 に係るインボイス発行について

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協会 溶接管理技術者資格制度に格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2023 年 10 月よりインボイス制度（適格請求書等保存方式）が導入されることに対応し、2024

年 3月 1 日付で再認証登録をされる皆様に対し、当協会ホームページに新設した『インボイス領収証ダ
ウンロードシステム』よりインボイス制度に対応した領収書を発行することとなりました。
 再認証登録手続きについて、現時点ではこれまでどおり郵便局の郵便振替を利用して登録料をお支払
い後、登録申請書を当協会にご返送願います。インボイス対応領収書は入金確認後に発行させて頂くた
め、8月 31日の期限までに再認証登録申請書をご返送頂いた認証者の皆様には、2023年 10月以降、下
記URLからダウンロード頂けるようになります。
 ご入金からインボイス領収証の発行までお時間を頂き、誠に恐れ入りますが、ご了承くださいますよ
う、何卒 よろしくお願い申し上げます。

謹白

（一社）日本溶接協会 『インボイス領収証ダウンロードシステム』

URL ： https://www.e-weld.jwes.or.jp/iv_mypage/IV1_0000.do

【本件に関するお問合せ先】
 一般社団法人日本溶接協会 溶接管理技術者事務局

                        〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 4-20
                         TEL：03-5823-6325  FAX：03-5823-5211

以上

https://www.e-weld.jwes.or.jp/iv_mypage/IV1_0000.do